



MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 289

Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: PAULO HENRIQUE MONTEIRO & CIA LTDA - 05.128.000/0001-95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	430,00	PACOTE	AÇÚCAR BRANCO TIPO CRISTAL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 2 KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA - (CÓD.: 309)	barracol	barracol	R\$ 8,96	R\$ 3.852,80	R\$ 8,96	R\$ 3.852,80	0,00 %	R\$ 0,00
2	50,00	PACOTE	AÇÚCAR - BRANCO TIPO CRISTAL OBTIDO DA CANA DE ACUCAR EMBALAGEM DE 1KG - (CÓD.: 2527)	barracol	barracol	R\$ 6,54	R\$ 327,00	R\$ 6,54	R\$ 327,00	0,00 %	R\$ 0,00
3	250,00	QUILOGRAMA	ALHO UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, DENTES FIRMES, SEM MACHUCADOS.C OD:3	nacional	nacional	R\$ 42,99	R\$ 10.747,50	R\$ 43,09	R\$ 10.772,50	0,23 %	R\$ 0,10
4	60,00	UNIDADE	AMIDO DE MILHO, ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG. PÓ FINO E HOMOGÊNEO, COR BRANCA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6	campilar	campilar	R\$ 15,99	R\$ 959,40	R\$ 16,72	R\$ 1.003,20	4,36 %	R\$ 0,73

6	550,00	PACOTE	MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO (cód.: 413) ARROZ BRANCO, AGULHINHA, TIPO 1. ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5 KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA COD:39	soltinho	soltinho	R\$ 30,24	R\$ 16.632,00	R\$ 30,24	R\$ 16.632,00	0,00 %	R\$ 0,00
7	60,00	PACOTE	ARROZ BRANCO, AGULHINHA, TIPO 1. ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO - (CÓD.: 2527)	soltinho	soltinho	R\$ 7,99	R\$ 479,40	R\$ 8,65	R\$ 519,00	7,63 %	R\$ 0,66
15	150,00	PACOTE	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, ISENTO DE GORDURA TRANS. NÃO PODERÁ CONTER GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSIÇÃO. DEVERÁ SER INFORMADO DE FORMA CLARA NA LISTA DE INGREDIENTES O TIPO DE GORDURA UTILIZADA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE	naga	naga	R\$ 8,49	R\$ 1.273,50	R\$ 8,62	R\$ 1.293,00	1,50 %	R\$ 0,13

			MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.708									
			BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL, ISENTO DE GORDURA TRANS. NÃO PODERÁ CONTER GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSIÇÃO. DEVERÁ SER INFORMADO DE FORMA CLARA NA LISTA DE INGREDIENTES O TIPO DE GORDURA UTILIZADA. EMBALAGEM PLÁSTICA									
16	550,00	PACOTE	CONTENDO 400G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE	naga	naga	R\$ 7,99	R\$ 4.394,50	R\$ 8,06	R\$ 4.433,00	0,86 %	R\$ 0,07	
			INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. COD:708									
			CANELA EM PÓ ACONDICIONAD A EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, CONTENDO NO MÍNIMO 25 G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE									
19	50,00	PACOTE	INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGACOD:893	campilar	campilar	R\$ 7,49	R\$ 374,50	R\$ 8,08	R\$ 404,00	7,30 %	R\$ 0,59	
22	1.200,00	QUILOGRAMA	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª, ISENTA DE SEBO, CARTILAGENS, NERVOS E OSSOS, COM NO	kadao	kadao	R\$ 35,50	R\$ 42.600,00	R\$ 36,15	R\$ 43.380,00	1,79 %	R\$ 0,65	

		MÁXIMO 15 DE GORDURA. PRODUTO CONGELADO E EMBALADO A VÁCUO. DEVERÁ SER ACONDICIONAD O EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES CONTENDO 1KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE S INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF.O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. COD:3									
25	500,00 QUILOGRAMA	GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	kadao	kadao	R\$ 43,60	R\$ 21.800,00	R\$ 43,60	R\$ 21.800,00	0,00 %		R\$ 0,00
27	500,00 QUILOGRAMA	CARNE DE FRANGO-COXINHA DA ASA, CONGELADO, COM ASPECTO COR E ABOR PROPRIO, SEM MANCHAS E PARASITAS.ACO NDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA	avenorte	avenorte	R\$ 26,99	R\$ 13.495,00	R\$ 27,03	R\$ 13.515,00	0,14 %		R\$ 0,04
29	250,00 QUILOGRAMA	CARNE SUÍNA - TIPO PERNIL, EM CUBOS, CONGELADA, TIPO DE CORTE: EM CUBOS, ISENTA DE SEBO E SUJIDADES, COM ASPECTO,	exelencia	exelencia	R\$ 24,99	R\$ 6.247,50	R\$ 25,89	R\$ 6.472,50	3,47 %		R\$ 0,90

32	120,00	PACOTE	COR E ODOR CARACTERÍSTIC OS. EMBALADA, SELADA EM SACO PLÁSTICO VIRGEM, TRANSPARENTE, ATÓXICO. COLORAU EM PÓ, COMPOSTO PELA MISTURA DO FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA COM O URUCUM. ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.COD:2 533 CÚRCUMA MOÍDA (AÇAFRÃO DA TERRA), PRODUTO IN NATURA, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES. ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 50G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 6 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA(cód.: 186)	campilar	campilar	R\$ 14,49	R\$ 1.738,80	R\$ 14,52	R\$ 1.742,40	0,20 %	R\$ 0,02
33	100,00	UNIDADE	MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 6 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA(cód.: 186)	campilar	campilar	R\$ 8,99	R\$ 899,00	R\$ 9,42	R\$ 942,00	4,56 %	R\$ 0,43
37	280,00	PACOTE	FLOCOS DE MILHO, PARA PREPARO DE CUSCUZ, ACONDICIONAD A EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO	campilar	campilar	R\$ 6,99	R\$ 1.957,20	R\$ 7,84	R\$ 2.195,20	10,84 %	R\$ 0,85

			500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA (cód.: 2527). FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, ISENTO DE MOFOS, CARUNCHOS E SUJIDADES. ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.COD:2 527 FEIJÃO PRETO, TIPO 1, ISENTO DE MOFOS, CARUNCHOS E SUJIDADES. ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. COD:2527								
41	350,00	QUILOGRAMA	brasileirin ho	brasileirinho	R\$ 9,80	R\$ 3.430,00	R\$ 9,92	R\$ 3.472,00	1,20 %	R\$ 0,12	
42	150,00	PACOTE	brasileirin ho	brasileirinho	R\$ 10,99	R\$ 1.648,50	R\$ 11,09	R\$ 1.663,50	0,90 %	R\$ 0,10	

45	280,00	UNIDADE	FERMENTO QUIMICO INSTANTÂNEO PARA BOLOS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 100G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE	campilar	campilar	R\$ 7,99	R\$ 2.237,20	R\$ 8,87	R\$ 2.483,60	9,92 %	R\$ 0,88
			INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA cod:565								
49	300,00	LITRO	IOGURTE POLPA DE FRUTAS - MORANGO, DEVERÁ POSSUIR COMO PRIMEIRO INGREDIENTE LEITE. SABOR MORANGO. ACONDICIONADO EM SACHET CONTENDO 1 LITRO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE	carolina	carolina	R\$ 13,67	R\$ 4.101,00	R\$ 13,67	R\$ 4.101,00	0,00 %	R\$ 0,00
			INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. cód.: 37)								
53	700,00	PACOTE	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO	italac	italac	R\$ 24,99	R\$ 17.493,00	R\$ 25,12	R\$ 17.584,00	0,51 %	R\$ 0,13

			DO LEITE DE VACA INTEGRAL. COMPOSTO 100 DE LEITE. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SORO E ADITIVOS ALIMENTARES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE									
			INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. Cod :708									
			LEITE UHT SEM LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE									
			INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA. DESTINADO A ATENDER ALUNOS PORTADORES DE ESTADO OU CONDIÇÃO DE SAÚDE ESPECÍFICA. Cod:464									
56	100,00	LITRO	VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA. DESTINADO A ATENDER ALUNOS PORTADORES DE ESTADO OU CONDIÇÃO DE SAÚDE ESPECÍFICA. Cod:464	piracanjuba	piracanjuba	R\$ 11,82	R\$ 1.182,00	R\$ 11,82	R\$ 1.182,00	0,00 %	R\$ 0,00	
59	200,00	PACOTE	LINGUIÇA - DE FRANGO, FRESCAL, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE	exelencia	exelencia	R\$ 27,61	R\$ 5.522,00	R\$ 27,61	R\$ 5.522,00	0,00 %	R\$ 0,00	

61	60,00	PACOTE	SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONAD A EM SACO DE POLIETILENO À VÁCUO, EMBALAGEM DE 1KG. COD:3	campilar	campilar	R\$ 5,99	R\$ 359,40	R\$ 6,48	R\$ 388,80	7,56 %	R\$ 0,49
62	60,00	POTE	LOURO EM FOLHAS SECAS, ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 5G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGACOD:85 4	nilza	nilza	R\$ 47,42	R\$ 2.845,20	R\$ 47,42	R\$ 2.845,20	0,00 %	R\$ 0,00
67	300,00	PACOTE	MANTEIGA COM SAL, DEVERÁ POSSUIR COMO PRIMEIRO INGREDIENTE CREME DE LEITE PASTEURIZADO. ISENTA DE ADITIVOS ALIMENTARES. ACONDICIONAD A EM EMBALAGEM DE 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA COD:490.	liane	liane	R\$ 7,49	R\$ 2.247,00	R\$ 7,71	R\$ 2.313,00	2,85 %	R\$ 0,22

			MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. COD:2533									
			MILHO DE PIPOCA EM GRÃO, TIPO 1, ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 500G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. COD:2533									
69	120,00	PACOTE	MILHO VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LATA DE 2KG (CÓD.: 314)	campilar	campilar	R\$ 5,99	R\$ 718,80	R\$ 6,39	R\$ 766,80	6,25 %		R\$ 0,40
71	75,00	LATA	MILHO DE CANJICA AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14 POR PESO, ACONDICIONAD O EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. PACOTE 500G COD:2608	ole	ole	R\$ 59,90	R\$ 4.492,50	R\$ 60,82	R\$ 4.561,50	1,51 %		R\$ 0,92
73	100,00	PACOTE	ORÉGANO SECO, SEM MOFOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA	campilar	campilar	R\$ 7,49	R\$ 749,00	R\$ 7,67	R\$ 767,00	2,34 %		R\$ 0,18
76	90,00	PACOTE		campilar	campilar	R\$ 7,49	R\$ 674,10	R\$ 7,66	R\$ 689,40	2,21 %		R\$ 0,17

			ATÓXICA, CONTENDO NO MÍNIMO 10G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. COD:656 PÃO FRANCES, UNIDADES DE 80 G, PRODUTO FRESCO, ASSADO, MACIO E SEM PRESENÇA DE SUJIDADES E MOFO. NÃO DEVE POSSUIR GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSIÇÃO. ISENTO DE									
78	700,00	QUILOGRAMA	GORDURA TRANS. PRODUZIDO NO DIA DA ENTREGA. ACONDICIONAD O EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS COBERTAS PARA QUE NÃO SEJAM AMASSADOS OU CONTAMINADOS POR AGENTES DO MEIO. COD:3	delicia caseira	delicia caseira	R\$ 26,90	R\$ 18.830,00	R\$ 26,95	R\$ 18.865,00	0,18 %	R\$ 0,05	
			PESCADO EM CONSERVA TIPO SARDINHA PORTUGUESA, PREPARADOS COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VICERADO ETC, APRESENTAÇÃO: INTEIRO E SEM CABEÇA, CONSERVADO EM NO AZEITE, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICAÇÃO DAS LATAS, SUJIDADES, ACONDICIONAD O EM LATA VEDADA COM 125GR. (649)									
82	600,00	UNIDADE	EM NO AZEITE, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICAÇÃO DAS LATAS, SUJIDADES, ACONDICIONAD O EM LATA VEDADA COM 125GR. (649)	88	88	R\$ 8,29	R\$ 4.974,00	R\$ 8,47	R\$ 5.082,00	2,12 %	R\$ 0,18	
			POLVILHO DOCE, ACONDICIONAD O EM									
85	300,00	PACOTE	POLVILHO DOCE, ACONDICIONAD O EM	campilar	campilar	R\$ 10,49	R\$ 3.147,00	R\$ 10,87	R\$ 3.261,00	3,49 %	R\$ 0,38	

			EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. COD:2533								
87	500,00	PACOTE	POLPA DE FRUTA - ACEROLA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONAD O EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 400 GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA COD:708	it polpas	it polpas	R\$ 14,99	R\$ 7.495,00	R\$ 15,05	R\$ 7.525,00	0,39 %	R\$ 0,06
89	500,00	PACOTE	POLPA DE FRUTA - CUPUAÇU, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONAD O EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 400 GR. ROTULAGEM	it polpas	it polpas	R\$ 14,99	R\$ 7.495,00	R\$ 15,08	R\$ 7.540,00	0,59 %	R\$ 0,09

			CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA COD:708 PRESUNTO COZIDO E FATIADO, SEM CAPA DE GORDURA, CADA FATIA DEVE POSSUIR EM TORNO DE 20G. ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM PLÁSTICA. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA								
92	150,00	QUILOGRAMA	DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA. COD:3 FATIA DEVE PESAR EM TORNO DE 20G. ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM PLÁSTICA	exelencia	exelencia	R\$ 46,57	R\$ 6.985,50	R\$ 46,57	R\$ 6.985,50	0,00 %	R\$ 0,00
94	30,00	PACOTE	QUEIJO FATIADO SEM LACTOSE,	piracanjub	piracanjuba	R\$ 24,90	R\$ 747,00	R\$ 68,95	R\$ 2.068,50	63,88 %	R\$ 44,05

			TIPO MUSSARELA OU PRATO. DEVERÁ POSSUIR COMO PRIMEIRO INGREDIENTE LEITE. CADA FATIA DEVE PESAR EM TORNO DE 20G. ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 150G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA. COD:3 SAL FINO IODADO, ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM DE 1 KG. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. COD:2527									
95	250,00	PACOTE	INGREDIENTES, rical	rical	R\$ 3,49	R\$ 872,50	R\$ 3,52	R\$ 880,00	0,85 %	R\$ 0,03		
97	300,00	PACOTE	TEMPERO EM PO campilar	campilar	R\$ 7,99	R\$ 2.397,00	R\$ 8,22	R\$ 2.466,00	2,79 %	R\$ 0,23		

100	70,00	UNIDADE	TEMPERO COMPLETO EM FLOCOS: PIMENTA CALABRESA, PIMENTÃO DOCE, SALSA E ALHO EM FLOCOS, ORÉGANO, COMINHO, PIMENTA-DO- REINO E SAL. ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM CONTENDO 10G COM FECHAMENTO ZIP LOCK. NÃO PODERÁ CONTER GLUTAMATO MONOSSODICO COD:2773. VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 750ML. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.COD:2 31	toscano	toscano	R\$ 6,99	R\$ 489,30	R\$ 7,31	R\$ 511,70	4,37 %	R\$ 0,32
104	200,00	QUILOGRAMA	ABÓBORA - MADURA, CABOTIÁ, UNIDADES ÍNTEGRAS, FRESCAS SEM RACHADURAS OU PERFURAÇÕES. COD:3	fred verdura	fred verdura	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00	R\$ 7,08	R\$ 1.416,00	1,27 %	R\$ 0,09
109	300,00	QUILOGRAMA	BANANA DA TERRA, EM PENAS, DE PRIMEIRA, IN NATURAL, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	fred verdura	fred verdura	R\$ 10,99	R\$ 3.297,00	R\$ 11,22	R\$ 3.366,00	2,04 %	R\$ 0,23
110	440,00	QUILOGRAMA	BATATA DOCE, ÍNTEGRAS, FRESCAS, ISENTA DE	fred verdura	fred verdura	R\$ 7,57	R\$ 3.330,80	R\$ 7,57	R\$ 3.330,80	0,00 %	R\$ 0,00

112	150,00 QUILOGRAMA	RACHADURAS OU MACHUCADOS COD:03 BETERRABA UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, TUBÉRCULOS FIRMES, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, COM AUSÊNCIA DE FOLHAS.	fred verduraos	fred verduraos	R\$ 7,62	R\$ 1.143,00	R\$ 7,62	R\$ 1.143,00	0,00 %	R\$ 0,00
114	150,00 QUILOGRAMA	CAQUI, FRUTAS FIRMES, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIME NTO, ISENTO DE PERFURAÇÕES. CADA UNIDADE DEVERÁ PESAR EM TORNO DE 80G	fred verduraos	fred verduraos	R\$ 21,99	R\$ 3.298,50	R\$ 22,41	R\$ 3.361,50	1,87 %	R\$ 0,42
115	350,00 QUILOGRAMA	CEBOLA UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS.	fred verduraos	fred verduraos	R\$ 7,49	R\$ 2.621,50	R\$ 7,70	R\$ 2.695,00	2,72 %	R\$ 0,21
118	100,00 QUILOGRAMA	CHUCHU, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, FRESCAS, SEM RACHADURAS OU PERFURAÇÕES. COD:3	fred verduraos	fred verduraos	R\$ 6,49	R\$ 649,00	R\$ 6,64	R\$ 664,00	2,25 %	R\$ 0,15
123	1.900,00 QUILOGRAMA	ARANJA (PERA), NOVA, DE 1ª QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIME NTO MÉDIO, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS, E NÃO DEVE APRESENTAR CASCA MURCHA.	rondofrutas	rondofrutas	R\$ 10,70	R\$ 20.330,00	R\$ 10,70	R\$ 20.330,00	0,00 %	R\$ 0,00
130	1.300,00 QUILOGRAMA	MELANCIA, FRUTA FIRME E LIMPAS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIME NTO, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, APRESENTANDO BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. CADA UNIDADE DEVE PESAR NO MÍNIMO 10KG.	rondofrutas	rondofrutas	R\$ 6,99	R\$ 9.087,00	R\$ 7,37	R\$ 9.581,00	5,15 %	R\$ 0,38
131	600,00 QUILOGRAMA	MELÃO - AMARELO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME, ACONDICIONAD	fred verduraos	fred verduraos	R\$ 12,49	R\$ 7.494,00	R\$ 12,84	R\$ 7.704,00	2,72 %	R\$ 0,35

			O EM EMBALAGEM APROPRIADA									
			OVOS DE GALINHA, FRESCOS, GRANDES, INTEIROS, SEM RACHADURAS E SUJIDADES. ACONDICIONAD O EM BANDEJA DE PAPEL, DESCARTÁVEL OU PLÁSTICA ESPECÍFICO PARA ESSE FIM. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE									
134	450,00	DÚZIA	INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 15 (QUINZE) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. COD:08	fred verdura	fred verdura	R\$ 12,96	R\$ 5.832,00	R\$ 12,96	R\$ 5.832,00	0,00 %		R\$ 0,00
			PEPINO SALADA UNIDADES ÍNTEGRAS, FRESCAS SEM RACHADURAS OU PERFURAÇÕES. Cod:3									
135	200,00	QUILOGRAMA	REPOLHO VERDE, UNIDADE INTEIRA, ÍNTEGRA E FRESCA	fred verdura	fred verdura	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00	0,00 %		R\$ 0,00
141	450,00	QUILOGRAMA		fred verdura	fred verdura	R\$ 6,99	R\$ 3.145,50	R\$ 7,48	R\$ 3.366,00	6,55 %		R\$ 0,49
						Total R\$ 292.134,40		Total Orçado R\$ 297.195,40		1,70%		R\$ 5.060,99

Fornecedor: SUPERMERCADO CASTRO LTDA - 17.510.324/0001-72

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	50,00	PACOTE	AMENDOIM DESCASCADO, TIPO 1, CRU, COM PELE, ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 500G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE,	campilar	campilar	R\$ 15,50	R\$ 775,00	R\$ 17,17	R\$ 858,50	9,72 %	R\$ 1,67

			PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA COD:2533									
			ARROZ - INTEGRAL, TIPO 1, LONGO, CONSTITUIDOS DE GRAUS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE									
8	50,00	PACOTE	MAXIMA 15, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONAD O EM PACOTE DE 1KG COD:2527	rical	rical	R\$ 9,89	R\$ 494,50	R\$ 10,13	R\$ 506,50	2,36 %	R\$ 0,24	
			CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM A VÁCUO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE									
18	150,00	PACOTE	INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA COD:2533	na xicara	na xicara	R\$ 43,89	R\$ 6.583,50	R\$ 43,99	R\$ 6.598,50	0,22 %	R\$ 0,10	
			ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE									
20	50,00	PACOTE	CANELA EM RAMA ACONDICIONAD A EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, CONTENDO NO MÍNIMO 15 G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE	campilar	campilar	R\$ 5,90	R\$ 295,00	R\$ 5,98	R\$ 299,00	1,33 %	R\$ 0,08	
			INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA									

			ENTREGACOD:65 6									
21	250,00	PACOTE	CANJIQUEINHA DE MILHO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA COD:1510	campilar	campilar	R\$ 4,98	R\$ 1.245,00	R\$ 5,33	R\$ 1.332,50	6,56 %		R\$ 0,35
24	550,00	QUILOGRAMA	CARNE BOVINA DE 2ª, PALETA, SEM OSSO, PEÇAS INTEIRAS. PRODUTO CONGELADO E EMBALADO A VÁCUO. DEVERÁ SER ACONDICIONAD O EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES CONTENDO 1KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM EM OUTRO MUNICÍPIO, DEVERÁ APRESENTAR SELO SUSAF/RS. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. COD:3	bovina	bovina	R\$ 36,49	R\$ 20.069,50	R\$ 36,62	R\$ 20.141,00	0,35 %		R\$ 0,13

		CARNE DE FRANGO TIPO COXA/SOBRECO XA, PRODUTO CONGELADO SEM ACUMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR. DEVERÁ SER ACONDICIONAD O EM EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO 1KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE,								
26	600,00 QUILOGRAMA	PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. COD :3	ave norte	ave norte	R\$ 17,85	R\$ 10.710,00	R\$ 17,89	R\$ 10.734,00	0,22 %	R\$ 0,03
28	850,00 QUILOGRAMA	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO SEM PELE E SEM OSSO, PRODUTO CONGELADO SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR. DEVERÁ SER ACONDICIONAD O EM EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO 1KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE,	ave norte	ave norte	R\$ 25,60	R\$ 21.760,00	R\$ 25,63	R\$ 21.785,50	0,11 %	R\$ 0,02

			PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM EM OUTRO MUNICÍPIO, DEVERÁ APRESENTAR SELO SUSAF/RS. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. COD:3									
30	450,00	CAIXA	CREME DE LEITE, APRESENTANDO TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMA DE 25, EMBALAGEM 200G COD:387	italac	italac	R\$ 4,98	R\$ 2.241,00	R\$ 5,23	R\$ 2.353,50	4,78 %		R\$ 0,25
			COCO RALADO DESIDRATADO, DEVERÁ POSSUIR COMO ÚNICO INGREDIENTE COCO. ISENTO DE AÇÚCAR E ADITIVOS ALIMENTARES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 100G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE									
31	150,00	PACOTE	INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 4 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.COD:193	mais coco	mais coco	R\$ 8,55	R\$ 1.282,50	R\$ 8,56	R\$ 1.284,00	0,11 %		R\$ 0,00
			ERVLHA EM CONSERVA, SACHÊ DE 200G (PESO DRENADO).									
34	250,00	UNIDADE	ERVLHA EM CONSERVA, SACHÊ DE 200G (PESO DRENADO).	fugini	fugini	R\$ 5,98	R\$ 1.495,00	R\$ 6,07	R\$ 1.517,50	1,48 %		R\$ 0,09

			DEVERÁ POSSUIR COMO INGREDIENTES: ERVILHA E ÁGUA. SEM ADIÇÃO DE SAL. ISENTO DE ADITIVOS ALIMENTARES. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. (cód.: 2362									
			EXTRATO DE TOMATE, COMPOSTO 100 TOMATE. ISENTO DA ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR. ISENTO DE ADITIVOS ALIMENTARES. ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 340G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. 1369)									
35	500,00	UNIDADE	fugini	fugini	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00	1,01 %	R\$ 0,05		
36	80,00	QUILOGRAMA	rical	rical	R\$ 9,89	R\$ 791,20	R\$ 9,91	R\$ 792,80	0,20 %	R\$ 0,02		

			INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA (cód.: 2527)									
			FARINHA TRIGO TRADICIONAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. ACONDICIONAD A EM EMBALAGEM DE PAPEL CONTENDO 1 KG. SEM FERMENTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE									
38	350,00	PACOTE	INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. COD:2527	dona benta	dona benta	R\$ 7,98	R\$ 2.793,00	R\$ 8,36	R\$ 2.926,00	4,54 %	R\$ 0,38	
			FARINHA DE QUIBE - TRIGUILHO, ESPECIAL, OBTIDA DO GRÃO DO TRIGO INTEGRAL, QUEBRADO E TORRADO, USADO PARA QUIBE, PACOTE 500G COD:2533									
39	100,00	PACOTE	FERMENTO BIOLÓGICO PARA PÃO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 125G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE	campilar	campilar	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00	R\$ 13,44	R\$ 1.344,00	0,29 %	R\$ 0,03	
44	40,00	UNIDADE	INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA	dona benta	dona benta	R\$ 28,75	R\$ 1.150,00	R\$ 29,05	R\$ 1.162,00	1,03 %	R\$ 0,30	

46	400,00	PACOTE	ENTREGA cod:2609 FUBÁ DE MILHO, ACONDICIONAD A EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA cod:2527 IOGURTE NATURAL INTEGRAL DEVERÁ POSSUIR NOS INGREDIENTES SOMENTE LEITE E FERMENTO LÁCTEO. ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 170G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. Cod:37	campilar	campilar	R\$ 6,98	R\$ 2.792,00	R\$ 7,17	R\$ 2.868,00	2,64 %	R\$ 0,19
48	80,00	UNIDADE	VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. Cod:37	danone	danone	R\$ 7,20	R\$ 576,00	R\$ 7,22	R\$ 577,60	0,27 %	R\$ 0,02
50	100,00	UNIDADE	IOGURTE ZERO LACTOSE,	danone	danone	R\$ 7,30	R\$ 730,00	R\$ 7,30	R\$ 730,00	0,00 %	R\$ 0,00

DEVERÁ
POSSUIR COMO
PRIMEIRO
INGREDIENTE
LEITE. SABOR
MORANGO, COM
POLPA DE
FRUTA.
PRODUTO
DESTINADO A
ALUNOS COM
INTOLERÂNCIA
A LACTOSE.
ACONDICIONAD
O EM
EMBALAGEM
INDIVIDUAL
CONTENDO NO
MÁXIMO 170G.
ROTULAGEM
CONTENDO NO
MÍNIMO AS
SEGUINTE
INFORMAÇÕES:
DENOMINAÇÃO
DO PRODUTO,
INGREDIENTES,
TABELA
NUTRICIONAL,
PRAZO DE
VALIDADE,
PESO, LOTE E
FABRICANTE.
REGISTRO NO
SIM, CISPOA OU
SIF. O
TRANSPORTE DO
PRODUTO PARA
ENTREGA
DEVERÁ
REALIZADO EM
VEÍCULO
REFRIGERADO
OU CAIXA
TÉRMICA
ASSEGURANDO
A TEMPERATURA
NO
RECEBIMENTO
CONFORME
PORTARIA
78/2009.
VALIDADE
MÍNIMA DE 15
DIAS A CONTAR
DA DATA DE
ENTREGA.
DESTINADO A
ATENDER
ALUNOS
PORTADORES DE
ESTADO OU
CONDIÇÃO DE
SAÚDE
ESPECÍFICA.
cód.: 2522

55	2.100,00	LITRO	LEITE UHT LONGA VIDA INTEGRAL, ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM DE 1 LITRO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE.	piracanjub a	piracanjuba	R\$ 8,71	R\$ 18.291,00	R\$ 8,72	R\$ 18.312,00	0,11 %	R\$ 0,00
----	----------	-------	--	-----------------	-------------	----------	------------------	----------	------------------	--------	----------

			REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.cod:46 4								
57	70,00	FRASCO	LEITE DE COCO - NATURAL, CONCENTRADO, ACONDICIONAD O EM GARRAFA DE VIDRO APROPRIADA DE 500ML. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA. COD:120	campilar	campilar	R\$ 13,98	R\$ 978,60	R\$ 14,32	R\$ 1.002,40	2,37 %	R\$ 0,34
58	100,00	QUILOGRAMA	LINGUIÇA CALABRESA, PREPARADA COM CARNE MISTA E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONAD A À VÁCUO. COD:3	excelencia	excelencia	R\$ 44,10	R\$ 4.410,00	R\$ 44,18	R\$ 4.418,00	0,18 %	R\$ 0,07
60	30,00	PACOTE	LINHAÇA, ACONDICIONAD A EM EMBALAGENS DE 200G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES NO MOMENTO DA ENTREGACOD:85 4	campilar	campilar	R\$ 15,30	R\$ 459,00	R\$ 15,37	R\$ 461,10	0,45 %	R\$ 0,06

63	60,00	UNIDADE	MARGARINA VEGETAL SEM SAL, EMBALAGEM DE 500G, COM ÓLEO INTERESTERIFIC ADO, ISENTA DE GORDURA TRANS, COM MÍNIMA DE 65 DE LIPÍDEOS. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE S INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. COD:490	delicia	delicia	R\$ 12,40	R\$ 744,00	R\$ 12,49	R\$ 749,40	0,72 %	R\$ 0,09
64	1.000,00	PACOTE	MASSA TIPO ESPAGUETE, TIPO SECA, PARA MACARRONADA. DEVERÁ CONTER SOMENTE OS SEGUINTE S INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, OVO E SAL. ISENTO DE GORDURA TRANS E ADITIVOS ALIMENTARES. NÃO PODERÁ CONTER GORDURA VEGETAL HIDROGENADA NA SUA COMPOSIÇÃO. ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM DE 500 G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE S INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA	q delicia	q delicia	R\$ 7,48	R\$ 7.480,00	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00	4,10 %	R\$ 0,32

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/149941/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_88190596024.html 28/37

			MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA COD:236								
			PÃO DE CACHORRO QUENTE, UNIDADES DE 75G, PRODUTO FRESCO, ASSADO, MACIO E SEM PRESENÇA DE SUJIDADES E MOFOS. NÃO DEVE POSSUIR GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSIÇÃO. ISENTO DE GORDURA TRANS. ACONDICIONAD O EM								
77	300,00 QUILOGRAMA	EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE	farinas	farinas	R\$ 26,35	R\$ 7.905,00	R\$ 26,36	R\$ 7.908,00	0,03 %	R\$ 0,00	
		INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. COD:3									
		PAO DE FORMA - FATIADO, FABRICADO COM MATERIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO									
79	300,00 QUILOGRAMA	ESTADO DE CONSERVACAO, CONTENDO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, PESO LÍQUIDO, IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. COD:3	farinas	farinas	R\$ 27,35	R\$ 8.205,00	R\$ 27,35	R\$ 8.205,00	0,00 %	R\$ 0,00	
81	500,00	PACOTE PAPRICA - EM PÓ, OBTIDA A PARTIR DOS FRUTOS E SEMENTES DO PIMENTÃO, INGREDIENTES: PÁPRICA, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E	campilar	campilar	R\$ 8,48	R\$ 4.240,00	R\$ 8,74	R\$ 4.370,00	2,97 %	R\$ 0,26	

84	300,00	PACOTE	ÓLEO DE SOJA. SEM GLUTAMATO MONOSSODICO. PACOTE 30G COD:1 POLVILHO AZEDO, ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. COD:2533	campilar	campilar	R\$ 10,98	R\$ 3.294,00	R\$ 11,43	R\$ 3.429,00	3,93 %	R\$ 0,45
86	100,00	PACOTE	POLPA DE FRUTA - ABACAXI, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONAD O EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 400 GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA COD:708	it polpas	it polpas	R\$ 13,48	R\$ 1.348,00	R\$ 13,48	R\$ 1.348,00	0,00 %	R\$ 0,00
88	100,00	PACOTE	POLPA DE FRUTA - CAJU, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A	it polpas	it polpas	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00	0,00 %	R\$ 0,00

			SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONAD O EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 400 GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA COD:708								
			POLPA DE FRUTA - GOIABA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONAD O EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 400 GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA COD:708								
90	150,00	PACOTE	ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA COD:708	it polpas	it polpas	R\$ 13,98	R\$ 2.097,00	R\$ 14,07	R\$ 2.110,50	0,63 %	R\$ 0,09
91	500,00	PACOTE	POLPA DE FRUTA - MARACUJÁ, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONAD O EM SACO	it polpas	it polpas	R\$ 17,99	R\$ 8.995,00	R\$ 17,99	R\$ 8.995,00	0,00 %	R\$ 0,00

			PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 400 GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA COD:708									
			QUEIJO FATIADO, TIPO MUSSARELA OU PRATO. PRODUTO FATIADO, SENDO QUE, CADA FATIA DEVERÁ ESTAR SEPARADA POR PLÁSTICOS. CADA TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA. COD:3									
93	200,00	QUILOGRAMA	PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA. COD:3	italac	italac	R\$ 62,99	R\$ 12.598,00	R\$ 64,26	R\$ 12.852,00	1,97 %		R\$ 1,27
96	80,00	LITRO	SUCO DE UVA INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. COMPOSTO 100	campo largo	campo largo	R\$ 23,70	R\$ 1.896,00	R\$ 23,70	R\$ 1.896,00	0,00 %		R\$ 0,00

			DE SUCO DE UVA. SEM ADITIVOS ALIMENTARES. PRONTO PARA CONSUMO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS ADEQUADAS DE NO MÍNIMO 1 LITRO. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COD:37								
98	100,00	PACOTE	UVA PASSA PRETA SEM SEMENTES, COMPOSTO 100 DE UVA PASSA, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES. EMBALAGEM DE 100G. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.COD:3	campilar	campilar	R\$ 9,85	R\$ 985,00	R\$ 9,86	R\$ 986,00	0,10 %	R\$ 0,00
101	50,00	UNIDADE	VINAGRE DE MAÇÃ SEM ÁLCOOL, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 750ML. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.COD:2	TOSCANO	TOSCANO	R\$ 12,20	R\$ 610,00	R\$ 12,20	R\$ 610,00	0,00 %	R\$ 0,00
			31								

102	150,00 QUILOGRAMA	ABACATE, TIPO MANTEIGA, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, COM CASCA FIRME DE COLORAÇÃO VERDE ESCURO, SEM PARTES AMASSADAS E/OU ESTRAGADAS, AUSÊNCIA DE PODRIDÃO. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA A CONSUMO COD:3	VERDE	VERDE	R\$ 14,85	R\$ 2.227,50	R\$ 14,85	R\$ 2.227,50	0,00 %	R\$ 0,00
103	400,00 QUILOGRAMA	ABACAXI PÉROLA FRUTAS FIRMES, CASCA ÍNTEGRA, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA O CONSUMO. CADA UNIDADE DEVERÁ PESAR NO MÍNIMO 1,3KG COD:3	perola	perola	R\$ 9,49	R\$ 3.796,00	R\$ 9,49	R\$ 3.796,00	0,00 %	R\$ 0,00
108	800,00 QUILOGRAMA	BANANA NANICA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, FIRMES E SEM MANCHAS, APRESENTANDO BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. COD:3	nanina	nanica	R\$ 8,40	R\$ 6.720,00	R\$ 8,40	R\$ 6.720,00	0,00 %	R\$ 0,00
111	230,00 QUILOGRAMA	BATATA INGLESA, NOVA, FIRMES E SEM BROTO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA LISA, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.	lavada	lavada	R\$ 8,78	R\$ 2.019,40	R\$ 8,86	R\$ 2.037,80	0,90 %	R\$ 0,08
116	400,00 QUILOGRAMA	CENOURA, LEGUME INTEIRO, ISENTA DE FOLHAS, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, FRESCAS SEM RACHADURAS OU PERFURAÇÕES. COD 03	nacional	nacional	R\$ 8,91	R\$ 3.564,00	R\$ 8,91	R\$ 3.564,00	0,00 %	R\$ 0,00
121	80,00 QUILOGRAMA	INHAME - DE BOA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, ISENTO DE ENFERMIDADES ISENTO DE ENFERMIDADES, TAMANHO UNIFORME	nacional	nacional	R\$ 10,59	R\$ 847,20	R\$ 10,92	R\$ 873,60	3,02 %	R\$ 0,33

124	100,00 QUILOGRAMA	LIMÃO - ROSA, EM ESTADO DE MATURAÇÃO ADEQUADO CASCA INTACTA, LIVRE DE SUJEIRAS	verde	verde	R\$ 8,49	R\$ 849,00	R\$ 8,49	R\$ 849,00	0,00 %	R\$ 0,00
125	1.000,00 QUILOGRAMA	MAÇA FUGI VERMELHA GRANDE, NACIONAL, FRUTAS FIRMES E LIMPAS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIME TO, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, APRESENTANDO BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. CADA UNIDADE DEVE PESAR EM TORNO DE 100G A 150G	nacional	nacional	R\$ 12,51	R\$ 12.510,00	R\$ 12,51	R\$ 12.510,00	0,00 %	R\$ 0,00
126	500,00 QUILOGRAMA	MAMÃO PAPAYA, RUTAS FIRMES E LIMPAS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIME TO, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, APRESENTANDO BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. CADA UNIDADE DEVE PESAR EM TORNO DE 2KG.	AMARELO	AMARELO	R\$ 9,48	R\$ 4.740,00	R\$ 9,48	R\$ 4.740,00	0,00 %	R\$ 0,00
128	300,00 QUILOGRAMA	MANDIOCA PROCESSADA (DESCASCADA) - TIPO BRANCA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO À VÁCUO, COM ASPECTO UNIFORME NA COLORAÇÃO, FIRME E INTACTA, LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM DE 1KG.	branca	branca	R\$ 10,10	R\$ 3.030,00	R\$ 10,10	R\$ 3.030,00	0,00 %	R\$ 0,00
129	300,00 QUILOGRAMA	MANGA - DO TIPO PALMER OU TOMMY, GRAU MÉDIO DE AMADURECIME TO, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, COM BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, DEFENSIVOS, PARASITAS, LARVAS, SEM	VERDE	VERDE	R\$ 11,39	R\$ 3.417,00	R\$ 11,39	R\$ 3.417,00	0,00 %	R\$ 0,00

		LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA.COD: 3									
		PÊRA, TIPO DANJOU, FRUTAS FIRMES E LIMPAS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMEN TO, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, APRESENTANDO BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. CADA UNIDADE DEVE PESAR EM TORNO DE 100G A 150G									
136	120,00 QUILOGRAMA		nacional	nacional	R\$ 15,86	R\$ 1.903,20	R\$ 15,86	R\$ 1.903,20	0,00 %	R\$ 0,00	
		PIMENTÃO VERDE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMEN TO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. Cod:03									
137	80,00 QUILOGRAMA		verde	verde	R\$ 15,31	R\$ 1.224,80	R\$ 15,31	R\$ 1.224,80	0,00 %	R\$ 0,00	
		TOMATE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMEN TO, FIRMES, ÍNTEGROS, SEM MANCHAS E COR CARACTERÍSTIC A UNIFORME, EM TEMPERATURA AMBIENTE, BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.									
144	500,00 QUILOGRAMA		regiao	regiao	R\$ 11,02	R\$ 5.510,00	R\$ 11,02	R\$ 5.510,00	0,00 %	R\$ 0,00	
		UVA - RED GLOB, NACIONAL, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM									
146	50,00 QUILOGRAMA		red	red	R\$ 27,58	R\$ 1.379,00	R\$ 27,58	R\$ 1.379,00	0,00 %	R\$ 0,00	
		DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, BEM ACONDICIONAD A, EM CAIXA DE PAPELÃO									
Total R\$ 230.562,90					Total Orçado R\$ 232.449,20		0,81%		R\$ 1.886,30		

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
PAULO HENRIQUE MONTEIRO & CIA LTDA	05.128.000/0001-95	1 - 2 - 3 - 4 - 6 - 7 - 15 - 16 - 19 - 22 - 25 - 27 - 29 - 32 - 33 - 37 - 41 - 42 - 45 - 49 - 53 - 56 - 59 - 61 - 62 - 67 - 69 - 71 - 73 - 76 - 78 - 82 - 85 - 87 - 89 - 92 - 94 - 95 - 97 - 100 - 104 - 109 - 110 - 112 - 114 - 115 - 118 - 123 - 130 - 131 - 134 - 135 - 141	R\$ 292.134,40	R\$ 297.195,40	1,70%	R\$ 5.060,99
		5 - 8 - 18 - 20 - 21 - 24 - 26 - 28 - 30 - 31 - 34 - 35 - 36 - 38 - 39 - 44 - 46 - 48 - 50 - 55 - 57 - 58 - 60 - 63 - 64 - 70 - 72 - 74 - 77 -	R\$ 230.562,90	R\$ 232.449,20	0,81%	R\$ 1.886,30

79 - 81 - 84 - 86 - 88 - 90 - 91 -
93 - 96 - 98 - 101 - 102 - 103 -
108 - 111 - 116 - 121 - 124 - 125
- 126 - 128 - 129 - 136 - 137 -
144 - 146

Total Geral

	R\$	R\$	1,31%	R\$
	522.697,30	529.644,60		6.947,29